
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 362/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 530 del 18-11-2015
(n. 1649 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI A CITTADINA INDIGENTE.
MESE DI OTTOBRE 2015.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTE  le disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011, n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria;
VISTA  la situazione  relativa alla signora S. M., la quale è madre di 5 figli tutti sotto tutela del
Servizio  Sociale  del  Comune di  Ortona,  con  provvedimento  del  Tribunale  per  i  Minorenni
n.149/013 V.G. del 08.04.2013, la quale è impossibilitata a lavorare o a svolgere borse lavoro; 
RAVVISATA la necessità di aiuto economico, intesa ad ottenere un contributo assistenziale in
base al  Regolamento  del  Consiglio  Comunale  N.  32  del  12.06.2014,  per  poter  attendere  al
sostentamento del proprio nucleo familiare;
RILEVATO  e verificato dalla commissione di  valutazione del  bisogno sociale la situazione
economica della richiedente  attraverso il nuovo certificato ISEE;
PRESO ATTO della richiesta pervenuta all’ufficio dei servizi sociali e delle varie segnalazioni
pervenute da organi politici e del volontariato, sulla situazione promiscua in cui vive il nucleo;
RITENUTO  dover  provvedere in merito valutando la presenza di minori;
CONSIDERATO  che  l’intero  nucleo  familiare  occupa  un  alloggio  messo  a  disposizione

Pag. 1 di 2



dall’Ente senza corresponsione di canone ed utenze e che lo stesso fruisce gratuitamente del
servizio di mensa di solidarietà;
RITENUTO  e concordato di elargire mensilmente la somma di € 350,00 per altri fabbisogni
familiari per un periodo che va da luglio 2015 a dicembre 2015;
RICHIAMATA la determina di impegno di spesa DSO nr. 378 del 16/07/2015;

DETERMINA

1. Di  liquidare  in  favore  della  sig.ra  S.M.,  cod.  fisc.  STCMRN76H50Z129H  come  da
allegato, la somma di € 350,00 a titolo di contributo straordinario per il mese di ottobre 2015,
a mezzo quietanza diretta;
2. Di  prelevare  la  somma necessaria  dal  capitolo 14330 del  bilancio  2015,  impegno nr.
20150002240;
3. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  20/11/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


